

Sammen tar vi vare på jorda, dyra og framtida



Felleskjøpet

Bli eier/medlem
Skann QR-koden





FELLESKJØPET
SUNT BONDEVETT GIR BEST RESULTAT

Felleskjøpet Agri er en samvirkebedrift som eies av ca. 38.000 bønder. Et samvirke kjennetegnes først og fremst ved at det styres av eierne i felleskap og slik gir nytte direkte tilbake til deg som bonde. Samvirke er tuftet på å sikre eiernes brukernytte framfor størst mulig profitt. I dette ligger det blant annet å bruke eiernes markedsrett gjennom sin organisering i Felleskjøpet til å sørge for lavest mulig pris på driftsmidler. Formålet med virksomheten er å bidra til å styrke bondens økonomi både på kort og lang sikt.



Medlemskap i Felleskjøpet

Felleskjøpet er en demokratisk organisasjon som gir mulighet for innflytelse og medbestemmelse. Når du melder deg inn blir du medeier av en sterk innkjøpsorganisasjon som er opprettet, eid og styrt av norske bønder. På våre nettsider finner du nyttig informasjon om [medlemskap og våre medlemsfordeler](#), vår satsing på unge og nye bønder, samt informasjon om hvordan en samvirkebedrift fungerer.

Avdelinger i hele Norge

Felleskjøpet er eneste totalleverandør til det norske landbruket og har over 100 avdelinger og samarbeidende lag over hele landet. Kontakt din lokale avdeling eller ring sentralbordet på tlf. 72 50 50 50.

Medlemsbonus

Medlemsbonusen er knyttet til Felleskjøpets driftsresultat og blir vedtatt på Årsmøtet. Bonusen er en prosentandel av den enkelte eier/medlem sitt kjøp i Felleskjøpet, Felleskjøpets varer hos samarbeidende lag og på kornleveranser.

Tildeling til medlemskapitalkonti

Årsmøtet kan disponere deler av årsoverskuddet til medlemskapitalkonti. Det avsatte beløpet fordeles på medlemmene i forhold til deres samhandel med Felleskjøpet. Denne kontoen har en øvre grense på kr. 200 000,- per medlem og utbetales over fem år etter at bonden avslutter sin virksomhet.

Medlemsbladet Samvirke

Som eier/medlem i Felleskjøpet Agri får du medlemsbladet Samvirke sju ganger i året. Det ligger også på våre nettsider. I bladet kan du lese artikler om landbruket, om næringspolitikk, om hvordan bønder jobber i Norge og få informasjon om Felleskjøpet. Du får også med produktkataloger tilpasset sesongen.

For deg som er ny bonde

Mentorordningen: De tre første årene etter at du melder deg inn i Felleskjøpet kan du få en kontaktperson som hjelper deg å lykkes med din produksjon på gården. Mentoren er en fagperson innen hovedproduksjonen på gården din, og vil bistå med råd og veiledning om du ønsker det. Mentoren kan også trekke inn andre ressurspersoner i Felleskjøpet om det er behov.

Etableringsbonus: Som ny eier/medlem kan du søke om [etableringsbonus](#). Dette er en ordning som gjelder de 3 første driftsårene etter innmelding. Bonusen er 1,5% og gjelder på alle kjøp.

Samlinger for nye bønder: Felleskjøpet arrangerer hvert år en landsdekkende samling som er skreddersydd for nye bønder. Denne samlingen arrangeres stort sett i tilknytning til de store landbruksmessene. Vi har også flere lokale og regionale samlinger for nye bønder.

Årets unge bonde: [Årets unge bonde](#) er en kåring i regi av Norges Bygdeungdomslag, McDonald's i Norge og Felleskjøpet Agri. Hensikten med kåringen er å finne frem til driftige unge bønder som produserer norsk kvalitetsmat, og å inspirere flere kloke hoder og driftige hender til å finne veien til norsk landbruk.

Stordriftsfordeler til bonden

Felleskjøpet har merket en rekke produkter som du trenger til driften. [Produktene kan kjøpes både i butikk og på nett.](#)

«Beste kjøp» - god kvalitet til god pris! Utvalgte produkter som gir deg mer verdi for pengene.

«Kjøp stort» - gir deg en bedre totalpris når du handler stort.

Landbrukets fordelsprogram

Som medlem i Felleskjøpet får du tilgang til en av landets beste rabattavtaler. Gjennom Agrol får du rabatter på en mengde aktuelle varer og tjenester som er skreddersydd for deg som bonde. Du kan gå inn på www.agrol.no, ringe 22 17 47 74 eller sende epost til post@agrol.no



Min Gård

Min Gård er bondens egen selvbetjeningsportal

- Bestille tonnvarer (kraftfôr, gjødsel, ensilering og såkorn)
- Bestille korntime
- Finne dine bilag
- Finne sikkerhetsdatablad
- Oppdatere dine kundeopplysninger selv
- + mye mer

Finansieringsordning for gjødsel og såkorn

Felleskjøpet har i samarbeid med Landkreditt Bank utarbeidet en finansieringsordning for gjødsel og såkorn. Dette er et enkelt finansieringsopplegg med gunstige renter som gjør deg i stand til å utnytte kjøp når det er mest økonomisk lønnsomt.

Podcast

Felleskjøpets medlemsavdeling lager [podcaster](#) hvor du kan høre om medlemsfordelene, samvirke som eierform og mange andre aktuelle tema for eierne.

Landbrukets bærekraftpris

[Landbrukets bærekraftpris](#) hedrer de beste innen bærekraftig og lønnsom matproduksjon i Norge. Prisen skal fremme kunnskap og kompetanse, og inspirere til et mer bærekraftig landbruk.

Vi skal hedre god agronomi og godt dyrehold. Denne prisen er i tråd med både Felleskjøpets bærekraftsatsing og vår nye visjon «Sammen tar vi vare på jorda, dyra og framtida». Etter en nominasjonsprosess vil det være opp til en fagjury hvem som stikker av med den gjeve hederen og premien på 100.000 kroner.

Forskning og utvikling

[Felleskjøpet Fôrutvikling](#) er Felleskjøpet Agri og Felleskjøpet Rogaland Agder sitt felles forsknings- og utviklingsselskap innen kraftfôr og fôrkonsept. Og er blant Norges ledende utviklingsmiljø på området.

Selskapet driver med fôringsforsøk på alle produksjonsdyr og har egne forsøksfjøs for mjølkeku og slaktegris. I tillegg benyttes nasjonale og europeiske forskningsinstitusjoner og dedikerte husdyrprodusenter som forsøksverter. Felleskjøpet Fôrutvikling er en attraktiv og aktiv samarbeidspartner i mange nasjonale og internasjonale forskningsprosjekt. Vår kompetanse bidrar til at forskning blir næringsretta og at kunnskap raskt kan settes ut i livet.

[Graminor AS](#) utvikler plantesorter til jord- og hagebruksnæringen i Norge. Samfunnsoppdraget er å levere nye plantesorter tilpasset norske og nordiske vekstforhold. Vi har som mål å gi den norske bonden tilgang til de beste sortene for sine lokale forhold, en enklere og mer forutsigbar drift og en mer bærekraftig produksjon. Graminor utvikler nye sorter korn, engvekster, potet, frukt og bær.

[Foods of Norway](#) er et forskningssenter som blant annet jobber med å finne fram til nye norske proteinråvarer til bruk i kraftfôr. De jobber med å utvikle nye fôrråvarer til husdyr basert på hundre prosent norske ressurser som trær, tang og tare. Felleskjøpet Fôrutvikling er med i prosjektet som næringslivspartner.

Samvirke som organisasjonsform



HVA ER ET SAMVIRKE?

- Et samvirke må være brukereid
- Et samvirke må være brukerstyrt
- Et samvirke har som formål å levere brukernytte, det vil blant annet si at overskudd fordeles blant medlemmene på bakgrunn av omsetning gjennom foretaket



Samvirkeprinsippene

Samvirkeforetak over hele verden bygger sin virksomhet på følgende internasjonalt anerkjente prinsipper, vedtatt av International Co-operative Alliance (ICA) i 1995.

1. Frivillig og åpent medlemskap

Samvirkeforetak er frivillige organisasjoner, åpne for alle som kan benytte deres tjenester og som er villige til å akseptere ansvaret som følger av medlemskap, uten hensyn til kjønn, sosial status, etnisitet og politisk eller religiøs overbevisning.

2. Demokratisk medlemskontroll

Samvirkeforetak er demokratiske organisasjoner, kontrollert av medlemmene, som deltar aktivt i fastsettelsen av retningslinjer og beslutninger. Valgte representanter står til ansvar overfor medlemmene. I primærforetakene har medlemmene lik stemmerett – ett medlem, én stemme. Samvirkeorganisasjoner på høyere nivåer er også organisert på en demokratisk måte.

3. Medlemmets økonomiske deltakelse

Medlemmene bidrar likeverdig til, og kontrollerer demokratisk, samvirkeforetakets kapital. Vanligvis er i hvert fall en del av kapitalen samvirkeforetakets fellesformue. Hvis det utbetales rente på andelsinnskuddet, er denne begrenset. Medlemmene kan avsette overskudd til ett eller flere av følgende formål: Utvikling av samvirket, eventuelt ved å avsette reserver som i hvert fall delvis vil være bundet, tilgodese medlemmene i forhold til deres bruk av samvirkeforetakets virksomhet og å støtte andre aktiviteter godkjent av medlemmene.

4. Selvstyre og uavhengighet

Samvirkeforetak er selvstyrte organisasjoner med formål hjelp til selvhjelp og de er kontrollert av sine medlemmer. Dersom samvirkeforetakene inngår avtaler med andre organisasjoner, herunder offentlige myndigheter, eller innhenter kapital utenfra, vil dette skje på vilkår som sikrer medlemmene demokratisk kontroll og bevarer samvirkets uavhengighet.

5. Utdannelse, opplæring og informasjon

Samvirkeforetak sørger for utdanning og opplæring av medlemmer og tillitsvalgte, ledere og ansatte, slik at de kan bidra effektivt til utviklingen av sine organisasjoner. De informerer allmennheten, spesielt unge og opinionsledere, om samvirkets særpreg og fordeler.

6. Samvirke mellom samvirkeforetak

Samvirke tjener medlemmene mest effektivt og styrker samvirkebevegelsen ved å samarbeide gjennom lokale, regionale, nasjonale og internasjonale organisasjoner.

7. Samfunnsansvar

Samtidig med at det fokuseres på medlemmenes behov, arbeider samvirkeforetak for en bærekraftig utvikling av samfunnet gjennom retningslinjer som godkjennes av medlemmene.



Felleskjøpet